
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO A SERVIZI AA.GG-SEGRETERIA-SPORT E TEMPO LIBERO-

BIBLIOTECA-ARCHIVIO-CULTURA  

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 52  

DATA DI EMISSIONE 02/03/2020  
 

 

OGGETTO : GETTONI DI PRESENZA SPETTANTE AI COMPONENTI DEL 

CONSIGLIO COMUNALE E COMMISSIONI CONSILIARI 

PERMANENTI - IMPEGNO DI SPESA ANNI 2020-2021   

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA  

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA  

 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 16.06.2016 avente ad oggetto: “Convalida dei 

consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 5 giugno 2016 ed eventuali surrogazioni. 

Giuramento del sindaco e conferma dell’importo del gettone di presenza”, con la quale si è 

proceduto a confermare in € 16,27 l’importo del gettone di presenza spettante ai componenti del 

Consiglio Comunale, determinato applicando la riduzione del 10% all’importo tabellare di cui al 

D.M. 119/2000 e, ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 ; 

- la propria determinazione n. 86 del 08.06.2017 con la quale si impegnavano le somme 

necessarie per l’erogazione  dei gettoni di presenza relativi agli anni 2017-2019; 
 

RITENUTO di dovere assumere gli impegni di spesa  per i gettoni di presenza e relativa irap anche 

per gli anni 2020 e 2021 (periodo da gennaio a giugno);    

 

RAVVISATA altresì la necessità di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa per l’irap  da 

versare sull’indennità di funzione spettante ai componenti della Giunta Comunale per l’anno 2020;   

 

RECEPITE le risultanze dell’istruttoria condotta dal Responsabile del Servizio Affari Generali Rag. 

Rosanna Rinaldi; 

 

VISTO il Bilancio pluriennale 2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

65 del 20.12.2019; 

 

DETERMINA 

 

 



1. Di assumere l’impegno di spesa per i gettoni di presenza relativi agli anni 2020 - 2021 nel 

seguente modo: 

• € 1.900,00 con imputazione al capitolo 01011.03.100120 – “Indennità di presenza 

amministratori comunali” del bilancio di previsione 2020. 

• € 950,00 con imputazione al capitolo 01011.03.100120 – “Indennità di presenza 

amministratori comunali” del bilancio pluriennale 2020-2022 anno 2021. 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa per IRAP su gettoni di presenza relativamente agli anni 

2020 e 2021 con la seguente imputazione: 

• Anno 2020: € 279,52 con imputazione al capitolo 01011.02.100110 – “IRAP organi 

istituzionali del bilancio di previsione 2020; 

• Anno 2021: € 80,75 con imputazione al capitolo 01011.02.100110 – “IRAP organi 

istituzionali” del bilancio pluriennale 2020-2022, anno 2021. 

 

 

 Il Responsabile dell’Area  

  

     

 

   

 

   

 

         

     

 

 

 

 La Responsabile dell'Area  

  

 Manuela Cattalini / INFOCERT SPA 

 

   

 

   

 

         

     

 


